



Fujikon Industrial Holdings Limited

富士高實業控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：927)

截至二零零七年九月三十日止六個月 中期業績公佈

財務概要

- 收入：831,700,000港元，上升12.2% (二零零六年：741,200,000港元)
- 毛利：166,600,000港元，上升18.2% (二零零六年：141,000,000港元)
- 歸屬本公司股權持有人之溢利：67,500,000港元，上升51.7% (二零零六年：44,500,000港元)
- 每股基本盈利：17.8港仙 (二零零六年：11.8港仙)
- 中期股息(每股)：3.0港仙 (二零零六年：3.0港仙)
- 特別中期股息(每股)：2.0港仙 (二零零六年：無)

未經審核中期業績

富士高實業控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「富士高」或「本集團」)截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

中期業績已由本公司之審核委員會與核數師遵照香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。

簡明綜合損益表

	附註	於二零零七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		215,198	224,665
投資物業		4,360	4,360
租賃土地及土地使用權		21,125	21,198
非流動按金		11,020	—
可供出售金融資產		—	3,963
遞延稅項資產		169	186
非流動資產總值		251,872	254,372
流動資產			
存貨		182,983	221,205
應收貨款	3	302,219	258,868
其他應收款項		22,103	34,461
按公平值列賬而其變動計入損益表之其他金融資產		14,625	7,238
衍生金融工具		887	—
已抵押銀行存款		—	2,132
現金及銀行存款		223,341	158,310
流動資產總值		746,158	682,214
流動負債			
應付貨款	4	199,981	185,280
應計費用及其他應付款項		98,900	99,803
當期所得稅負債		42,563	30,776
衍生金融工具		—	1,055
銀行借款		28,583	43,279
流動負債總值		370,027	360,193
流動資產淨值		376,131	322,021
總資產減流動負債		628,003	576,393
非流動負債			
銀行借款		4,550	5,915
遞延稅項負債		1,004	1,021
非流動負債總值		5,554	6,936
資產淨值		622,449	569,457
股權			
歸屬本公司股權持有人之股本及儲備			
股本		38,119	37,732
其他儲備		87,085	74,209
保留盈利			
— 擬派股息		19,059	34,121
— 其他		438,369	390,068
		582,632	536,130
少數股東權益		39,817	33,327
權益合計		622,449	569,457

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日 止六個月	
		二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
收入	2	831,748	741,223
銷售成本		(665,145)	(600,192)
毛利		166,603	141,031
其他收益／(虧損)－淨額		2,384	(1,268)
分銷及銷售支出		(11,680)	(12,718)
一般及行政支出		(68,998)	(62,412)
經營溢利	5	88,309	64,633
融資收入		3,904	1,160
融資成本		(1,566)	(3,464)
所得稅前溢利		90,647	62,329
所得稅開支	6	(16,931)	(10,529)
期內溢利		73,716	51,800
歸屬：			
本公司股權持有人		67,546	44,499
少數股東權益		6,170	7,301
		73,716	51,800
期內歸屬本公司股權持有人之溢利的每股盈利			
－基本	7	17.8港仙	11.8港仙
－攤薄	7	16.8港仙	11.5港仙
股息	8	19,059	11,292

附註：

1 編製基準及會計政策

本簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報報告」編製。簡明綜合財務報表應連同截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本報告所採用之會計政策與截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表所述者一致。本集團採用下列新準則，準則之修訂及詮釋為現用準則強制於二零零八年三月三十一日止財政年度執行，而該修訂對本集團之運作並無相關或重大衝擊。

- 香港會計準則第1號(修訂) 資本披露
- 香港財務報告準則第7號 金融工具：披露
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 根據香港會計準則第29號「在惡性通貨膨脹經濟
— 詮釋第7號 中的財務報告」引用重述方法
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 香港財務報告準則第2號之範圍
— 詮釋第8號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 重估嵌入式衍生工具
— 詮釋第9號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 中期財務報告及減值
— 詮釋第10號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易
— 詮釋第11號

本集團仍未提早於截至二零零七年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料內採納此等現有準則(如適用)之新訂／經修訂準則及詮釋。

- 香港財務報告準則第8號 營運分部
- 香港會計準則第23號(經修訂) 借貸成本
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 服務特許權安排
— 詮釋第12號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 客戶忠誠計劃
— 詮釋第13號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 香港會計準則第19號—對界定福利資產之限制、最低資金規定及其相互關係
— 詮釋第14號

2 收入及分部報告

a. 主要分部

業務分部分析如下：

	截至二零零七年九月三十日止六個月						
	音響產品 千港元 (未經審核)	通訊產品 千港元 (未經審核)	多媒體產品 千港元 (未經審核)	電聲零件 千港元 (未經審核)	電子產品、 配件及其他 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
分部收入總額	203,669	285,751	77,317	27,718	237,293	-	831,748
分部間收入	-	-	-	-	150,491	(150,491)	-
收入	<u>203,669</u>	<u>285,751</u>	<u>77,317</u>	<u>27,718</u>	<u>387,784</u>	<u>(150,491)</u>	<u>831,748</u>
分部業績	<u>41,695</u>	<u>24,222</u>	<u>7,680</u>	<u>4,051</u>	<u>18,355</u>	<u>-</u>	96,003
未分配企業支出							(10,078)
其他收益－淨額							2,384
融資收入							3,904
融資成本							(1,566)
所得稅開支							(16,931)
期內溢利							<u>73,716</u>

截至二零零六年九月三十日止六個月

	音響產品 千港元 (未經審核)	通訊產品 千港元 (未經審核)	多媒體產品 千港元 (未經審核)	電聲零件 千港元 (未經審核)	電子產品、 配件及其他 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
分部收入總額	145,577	248,224	98,903	44,304	204,215	-	741,223
分部間收入	-	-	-	-	164,842	(164,842)	-
收入	<u>145,577</u>	<u>248,224</u>	<u>98,903</u>	<u>44,304</u>	<u>369,057</u>	<u>(164,842)</u>	<u>741,223</u>
分部業績	<u>22,023</u>	<u>15,372</u>	<u>9,994</u>	<u>4,952</u>	<u>16,516</u>	<u>-</u>	<u>68,857</u>
未分配企業支出							(2,956)
其他虧損－淨額							(1,268)
融資收入							1,160
融資成本							(3,464)
所得稅開支							<u>(10,529)</u>
期內溢利							<u>51,800</u>

b. 次要分部

按地區劃分之收入及業績主要以貨物付運地點釐定。按地區劃分之分析如下：

截至二零零七年九月三十日止六個月

	北美洲			亞太區			總額 千港元 (未經審核)
	美國 千港元 (未經審核)	加拿大 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	亞洲國家 (中國 國內除外) 千港元 (未經審核)	中國國內 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	
收入	<u>188,083</u>	<u>2,755</u>	<u>167,107</u>	<u>193,817</u>	<u>253,568</u>	<u>26,418</u>	<u>831,748</u>
分部業績	<u>21,709</u>	<u>318</u>	<u>19,288</u>	<u>22,371</u>	<u>29,268</u>	<u>3,049</u>	<u>96,003</u>

截至二零零六年九月三十日止六個月

	北美洲			亞太區			總額 千港元 (未經審核)
	美國 千港元 (未經審核)	加拿大 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	亞洲國家 (中國 國內除外) 千港元 (未經審核)	中國國內 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	
收入	<u>146,027</u>	<u>2,236</u>	<u>162,229</u>	<u>167,834</u>	<u>233,670</u>	<u>29,227</u>	<u>741,223</u>
分部業績	<u>13,551</u>	<u>208</u>	<u>15,055</u>	<u>15,647</u>	<u>21,685</u>	<u>2,711</u>	<u>68,857</u>

3 應收貨款

本集團給予客戶7日至120日之信貸期。於二零零七年九月三十日及二零零七年三月三十一日，應收貨款之賬齡分析如下：

	於 二零零七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零零七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
當期至30日	292,471	240,023
31日至60日	7,640	11,824
61日至90日	3,108	5,979
91日至180日	3,337	5,661
	306,556	263,487
減：應收貨款減值撥備	(4,337)	(4,619)
應收貨款－淨額	<u>302,219</u>	<u>258,868</u>

4 應付貨款

於二零零七年九月三十日，應付貨款之賬齡分析如下：

	於 二零零七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零零七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
當期至30日	179,058	156,475
31日至60日	10,223	13,262
61日至90日	2,306	6,668
91日至180日	8,394	8,875
	<u>199,981</u>	<u>185,280</u>

5 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
出售按公平值列賬而其變動計入損益表之其他金融資產 之收益淨額	128	47
按公平值列賬而其變動計入損益表之其他金融資產之 公平值收益／(虧損)	530	(49)
衍生金融工具公平值收益／(虧損)	1,938	(491)
出售可供出售金融資產之虧損淨額	149	2
陳舊存貨撥備	7,435	9,407
物業、廠房及設備之折舊	22,629	18,329
租賃土地及土地使用權之攤銷	281	444
員工費用	<u>135,510</u>	<u>113,545</u>

6 所得稅開支

香港利得稅已按照期內香港之估計應課稅溢利以17.5%(二零零六年：17.5%)稅率計算。海外溢利之稅項則以期內估計應課稅溢利按本集團經營業務之國家當時之稅率計算。

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
當期所得稅		
— 香港利得稅	12,201	8,522
— 海外稅項	4,730	1,815
遞延所得稅	—	192
	<u>16,931</u>	<u>10,529</u>

7 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按下列計算。

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
歸屬本公司股權持有人之溢利	<u>67,546,000</u> 港元	<u>44,499,000</u> 港元
計算每股基本盈利之已發行普通股 加權平均數	379,998,000	375,852,000
就購股權而作出調整	<u>21,303,000</u>	<u>12,938,000</u>
計算每股攤薄盈利採用之普通股加權平均數	<u>401,301,000</u>	<u>388,790,000</u>

8. 股息

董事會(「董事會」)議決派付截至二零零七年九月三十日止六個月中期股息每股3.0港仙(二零零六年：3.0港仙)及特別中期股息2.0港仙(二零零六年：無)。中期股息及特別中期股息預計將於二零零七年十二月二十八日或其他相近日子向於二零零七年十二月十七日名列本公司股東名冊之股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

為決定合資格取得截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息及特別中期股息，本公司將於二零零七年十二月十七日星期一至二零零七年十二月十八日星期二(包括首尾兩天)暫停辦理股分過戶登記手續。為符合資格收取中期股息及特別中期股息，股東須於二零零七年十二月十四日星期五下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室。

業務回顧

截至二零零七年九月三十日止六個月，集團多項業務持續錄得增長，於回顧期內再次締造理想業績。其中，通訊及音響業務表現尤其突出，帶動集團的收入達到雙位數字增長，上升12.2%至831,700,000港元(二零零七年財政年度上半年：741,200,000港元)。集團的毛利大幅上升，由141,000,000港元增至166,600,000港元，按年增長18.2%，毛利率亦維持在19%以上的水平。升幅主要是由於集團能有效控制原材料成本，並持續提高營運效率所致。歸屬本公司股權持有人之溢利亦較去年錄得顯著增長，由44,500,000港元攀升51.7%至67,500,000港元，純利率因此由6.0%提升至8.1%，此等也是有效的成本控制措施及經濟規模效益帶來的成果。

適逢集團慶祝二十五週年誌慶，董事會除建議派發中期股息每股3.0港仙之餘，也派發特別股息每股2.0港仙。

產品分析

通訊產品業務繼續成為集團的核心業務，期內佔集團總收入34.4%。受惠於一家主要歐洲流動電話製造商對通訊耳機的持續需求，該業務的銷售額由248,200,000港元按年上升15.1%至285,800,000港元。集團透過與該客戶合作研發新產品，進一步加強雙方的業務關係。

音響產品的銷售額於期內的升幅最為顯著，躍升39.9%至203,700,000港元(二零零七年財政年度上半年：145,600,000港元)，部份由於美國優質音響品牌的銷售額於回顧期內獲全數反映，然而該客戶的訂單於二零零六年九月才首次付運，因此銷售額相對去年同期錄得大幅增長。集團亦引入功能更為卓越的產品以提高售價，從而獲得更佳的利潤。

在回顧期內，由於Xbox 360™遊戲耳機正處於新產品過渡時期，在推出新版本前需酌量減產，導致多媒體產品的銷售額由98,900,000港元下跌21.8%至77,300,000港元。同時，新款的遊戲耳機押後推出市場，因而緩和了集團整體收入的升幅。

為貫徹集團專注於主要業務和撤出電聲零件業務的策略，電聲零件的銷售額繼續減少。由於集團開始策略性撤出FM傳送器的業務，有關影響已反映在銷售額中，由44,300,000港元按年下跌37.5%至27,700,000港元。雖然該業務的收入進一步萎縮，但集團仍積極拓展與現有客戶繼續合作的機會。有見FM傳送器漸漸成為汽車的標準裝備，該業務範疇的客戶已轉介至集團其他表現優秀的業務，以維繫雙方的關係。

電子產品及配件業務仍是集團第二大收入來源，期內錄得平穩增長，主要受集團整體業務表現理想所帶動，銷售額由204,200,000港元上升16.2%至237,300,000港元。

市場分析

廣闊的市場分佈能有效減輕個別市場表現疲弱所造成的負面影響，因此，集團一直致力吸納世界級跨國客戶。截至二零零七年九月三十日止六個月，中國內地、其他亞洲國家、北美、歐洲及其他國家分別佔集團總收入的30.5%、23.3%、22.9%、20.1%及3.2%。

展望

根據Gartner的預測，全球市場對流動電話的需求至二零零七年底將達1,130,000,000部，帶動通訊產品業務繼續造好。憑藉集團與一家主要歐洲流動電話製造商長期而穩固的關係，加上此策略夥伴將推出多款新產品，集團有望推出更為優質的配件以作配合。除與上述公司維持夥伴關係外，集團亦不斷積極尋求與業內其他具潛力的客戶的合作機會，以拓展業務領域。

另一方面，集團亦相當重視音響產品的研發工作。有見於集團成功與高級音響品牌結為合作夥伴，加上了解到大眾對優質耳機的愛好與日俱增，集團已加緊擴充產品組合。同時，集團預料市場對配備紅外線、射頻及藍芽技術的無線耳機的需求也日漸提升。因此，集團將繼續密切留意消費者的喜好，並向市場提供能帶動此業務進一步增長的產品。

儘管多媒體業務經歷一段不穩定的時期，集團有信心該業務能帶來理想收益。隨著微軟最新版本的Xbox 360™遊戲耳機逐漸受消費者歡迎，其市場滲透力也提高不少，預期市場對配套耳機的需求將維持穩定。雖然遊戲機配套耳機是多媒體業務的主要收入來源，然而，集團亦已與其他國際著名品牌建立了合作關係。事實上，集團已為一家著名的生活時尚個人數碼娛樂產品製造商生產耳機，有助顯著提升銷售額的增長，而該產品佔多媒體業務的比重亦不斷上升。

展望未來，管理層對集團日後的發展依然樂觀，將繼續加強與現有客戶的合作，並同時把握新的商機。集團將憑藉其超卓的研發能力，推出適合的電聲產品迎合瞬息萬變的市場需求。除回應客戶的要求外，集團亦將進一步改善其供應鏈管理和生產能力，務求全面配合客戶對產品面世和付運方面的需要。富士高將從以往所經歷的起伏中學習，精益求精，致力達到持續增長的最終目標。

財務狀況及流動資金

吾等之綜合資產負債表維持穩健。於二零零七年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為376,100,000港元，比對於二零零七年三月三十一日之流動資產淨值則約為322,000,000港元。

本集團於二零零七年九月三十日之現金及銀行存款約有223,300,000港元，較二零零七年三月三十一日約158,300,000港元上升約41.1%。本集團於二零零七年九月三十日並無已抵押銀行存款(於二零零七年三月三十一日：2,100,000港元)。

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行融資合共約為352,600,000港元(二零零七年三月三十一日：333,300,000港元)，為來自多家銀行之透支、貸款及貿易信貸，而未動用之餘額約為294,900,000港元(二零零七年三月三十一日：277,000,000港元)。

資本架構

於二零零七年九月三十日，本集團之借貸總額約為33,100,000港元(二零零七年三月三十一日：49,200,000港元)，其中約86.3%、8.2%及5.5%分別於一年內、一年至兩年及兩年至五年內到期。

本集團於二零零七年九月三十日之資本負債比率約為5.7% (二零零七年三月三十一日：9.2%)，乃根據借貸總額及歸屬本公司股權持有人之權益總額之百分比計算。

買賣本公司上市證券

於截至二零零七年九月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

本公司於此期間一直遵守上市規則附錄14《企業管治常規守則》(「守則」)所載列之守則條文(「守則條文」)，惟與守則條文第A.2.1條有所偏離。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職能應區分，不應由一人同時兼任。截至本公佈日期，董事會尚未委任任何人士擔任行政總裁一職。行政總裁之職責乃由本公司全體執行董事(包括主席)共同承擔。董事會認為，該項安排乃適合及可維持本集團業務的穩定性和效率，以及使本公司之政策和策略得以繼續實行及保存，故實屬恰當及符合本集團利益。展望未來，董事會將會定期檢討該項安排之成效，及考慮於適當時委任人士擔任行政總裁。

董事會

於本公佈發表日期，本公司董事會包括執行董事楊志雄先生、源而細先生、周文仁先生、源子敬先生、楊少聰先生及周麗鳳小姐，以及獨立非執行董事張樹成博士、車偉恒先生及李耀斌先生。

代表董事會
楊志雄
主席

香港，二零零七年十一月二十九日

* 僅供識別